Публичная оферта использования
мобильного приложения CargoTrack

Индивидуальный предприниматель Акишев., именуемый в дальнейшем
«Лицензиар», публикует настоящий Лицензионный договор-оферту (далее –
«Оферта»), являющийся публичной офертой. Оферта адресована физическим
лицам и является официальным публичным предложением Лицензиара,
заключить лицензионный договор на право использования мобильного
приложения, правообладателем которого является Лицензиар, на условиях
простой (неисключительной) лицензии (далее – «Соглашение»).

Соглашение считается заключенными и приобретает силу с момента
совершения физическим лицом действий, предусмотренных настоящей
Офертой и означающих безоговорочное принятие физическим лицом всех
условий.

Перед использованием Приложения, пожалуйста, ознакомьтесь с условиями
настоящего Соглашения. Любое использование Вами Приложения означает
полное и безоговорочное принятие Вами условий настоящего Соглашения.
Если Вы не принимаете условия Соглашения в полном объеме, Вы не имеете
права использовать программу в каких-либо целях.

1. Термины, используемые в настоящем Соглашении

1.1. Лицензиар – ИП Акишев. являющийся правообладателем Приложения.

1.2. Лицензиат – физическое лицо, обладающее необходимой
дееспособностью для заключения настоящего Соглашения, имеющее
достаточный объем прав, которому в соответствии с настоящим Соглашением
предоставляется право на использование Приложения в предусмотренных
настоящим Соглашением пределах. Лицензиат является Стороной настоящего
Соглашения.

1.3. Мобильное приложение CargoTrack (далее - "Приложение") –
разработанное и оперируемое Лицензиаром программное обеспечение, с
помощью которого Лицензиат имеет возможность получить доступ к системе
управления посылками. Оперирование и обслуживание Приложения, а также
предоставление доступа Лицензиатам к Приложению осуществляется
исключительно Лицензиаром. Использование Приложения Лицензиатом
происходит в интерактивном (онлайн) режиме посредством подключения

Лицензиатом ко всемирной сети Интернет. Лицензиар является обладателем
необходимого объема прав на Приложение и на все его элементы, взятые как в
отдельности, так и в совокупности. Условия использования Приложения —
текст настоящего Соглашения и иные правила, указанные в настоящем
Соглашении, содержащие все необходимые и существенные условия
лицензионного договора о предоставлении прав использования Приложения

2. Общие положения

2.1. Соглашение является публичным договором присоединения и заключается
путем акцепта физическим лицом условий настоящей Оферты.

2.2. Акцептом настоящей Оферты является совершение физическим лицом
фактических действий по установке (скачиванию) Приложения на мобильное
устройство и регистрации Аккаунта, которые рассматриваются как полное и
безусловное согласие с условиями Соглашения.

2.3. Настоящая Оферта определяет порядок использования Приложения и
доступна для ознакомления неограниченному кругу лиц на информационном
ресурсе Лицензиара https://cargo-track.kz

3. Предмет договора

3.1. Лицензиар предоставляет Лицензиату безвозмездное, а в некоторых
случаях возмездное право использования Приложения на условиях простой
(неисключительной) лицензии в предусмотренных Соглашением пределах.

3.2. Лицензиат имеет право использовать Приложение следующими способами:

3.2.1. Осуществлять действия, необходимые для функционирования
Приложения (в том числе в ходе использования в соответствии с его
назначением), включая запись и хранение в памяти мобильного устройства;

3.2.2. Изучать, исследовать или испытывать функционирование Приложения
путем осуществления действий, указанных в пункте 3.2.1. Соглашения

3.3. Права использования Приложения, прямо не указанные в настоящей
Оферте, не считаются предоставленными Лицензиату.

3.4. Право использования Приложения, предусмотренное пунктом 3.1.
Соглашения, предоставляется Лицензиату с момента совершения Лицензиатом
фактических действий по установке (скачиванию) Приложения на мобильное
устройство и регистрации Аккаунта.

3.5. Устанавливая Приложение, Пользователь сообщает свои персональные
данные, а именно: номер, имя, город, страну и дает согласие в целях
исполнения настоящего Соглашения на обработку своих персональных данных
Лицензиару.

3.6. Право использования Приложения, предусмотренное пунктом 3.1.
Соглашения, распространяется на все последующие обновления и/или новые
версии Приложения с момента совершения Лицензиатом фактических
действий по установке (скачиванию) обновлений и/или новой версии
Приложения на мобильное устройство.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Лицензиат вправе:

4.1.1. заключить с Лицензиаром договор путем совершения действий,
указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения, подтвердив такими
действиями, что он не ограничен в дееспособности, по состоянию здоровья
может самостоятельно осуществлять и защищать свои права и обязанности, не
страдает заболеваниями, препятствующими осознанию сути заключаемого
Соглашения и обстоятельств его заключения;

4.1.2. использовать Приложение в течение пробного периода для получения
доступа к системе управления посылками.

4.1.3. оформить платную подписку по одному из предложенных тарифных
планов.

4.1.4. направлять на электронный адрес Лицензиара
appup.createmobile@gmail.com вопросы, связанные с использованием и/или
невозможностью использования Приложения.

4.2. Лицензиат обязуется:

4.2.1. прекратить использование Приложения после прекращения действия
Соглашения;

4.2.2. не вносить каких-либо изменений в Приложение, включая декомпиляцию,
дешифрование и совершение иных действий в целях получения информации о
реализации алгоритмов, используемых в Приложении;

4.2.3. не создавать производных Приложения (не модифицировать
Приложение);

mailto:appup.createmobile@gmail.com

4.2.4. не воспроизводить и не распространять Приложение в коммерческих
целях, в том числе в составе сборников программных продуктов;

4.2.5. соблюдать интеллектуальные права третьих лиц на результаты
интеллектуальной деятельности и приравненные к ним средства
индивидуализации при использовании Приложения;

4.2.6. не загружать, не хранить, не публиковать, не распространять, не
предоставлять доступ и не вносить в Приложение информацию, которая:

- нарушает права несовершеннолетних лиц;

- является вульгарной или непристойной, содержит порнографические
изображения, тексты и сцены сексуального характера;

- содержит сцены насилия и бесчеловечного обращения с животными;

- содержит описание средств и способов суицида, любое подстрекательство к
его совершению;

- пропагандирует и/или способствует разжиганию расовой, религиозной,
этнической ненависти или вражды, пропагандирует фашизм или идеологию
расового превосходства;

- содержит экстремистские материалы;

- пропагандирует преступную деятельность или содержит советы, инструкции
или руководства по совершению преступных действий;

- содержит информацию ограниченного доступа включая, но не ограничиваясь
государственной и коммерческой тайной, информацией о частной жизни
третьих лиц;

- содержит рекламу или описывает привлекательность употребления
наркотических веществ, в том числе «цифровых наркотиков» (звуковых
файлов, оказывающих воздействие на мозг человека за счет бинауральных
ритмов); информацию о распространении наркотиков, рецепты их изготовления
и советы по употреблению;

- носит мошеннический характер;

- нарушает иные права и интересы граждан и юридических лиц, а также
требования действующего законодательства Республики Казахстан;

- информацию, которая не указана в настоящем Соглашении, но попадает под
действия политики сервиса Google Play, предоставляемого компанией Google
LLC, в отношении запрещенного контента:
https://play.google.com/about/restricted-content/

4.2.7. не пробовать взломать или нарушить работу системы

4.2.8. своевременно и в полном объеме ознакомиться с условиями Оферты;

4.2.9. самостоятельно отслеживать изменения и дополнения, внесенные
Лицензиаром в Оферту в соответствии с пунктом 4.3.1 Оферты.

4.2.10. полностью нести ответственность, в соответствии с действующим
законодательством, за загруженную и опубликованную Лицензиатом
информацию в Приложении;

4.3. Лицензиар вправе:

4.3.1. в одностороннем порядке вносить изменения и дополнения в Оферту;

4.3.2. полностью или частично отказаться от исполнения Соглашения в случае
нарушения Лицензиатом условий Соглашения, путем блокировки или удаления
учетной записи Лицензиата в Приложении;

4.3.3. в случае, если исключительное право Лицензиара на Приложение
нарушено неправомерными действиями Лицензиата, Лицензиар вправе
требовать применения к нарушителю мер защиты исключительного права в
соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан;

4.3.4. в любое время по собственному усмотрению вносить любые изменения в
Приложение, в том числе модифицировать Приложение, прекратить его
разработку и техническую поддержку, а также осуществлять профилактические
и иные технические работы в процессе выполнения которых работа
Приложения может быть полностью или частично ограничена.

4.3.5. полностью или частично удалять информацию загруженную Лицензиатом
в Приложение в случаях, если данная информация нарушает пункты 4.2.5 и
4.2.6. настоящего Соглашения;

4.3.6. полностью или частично отказаться от исполнения Соглашения в случае
нарушения Лицензиатом условий Соглашения, путем блокировки или удаления
учетной записи Лицензиата в Приложении;

https://play.google.com/about/restricted-content/

4.4. Лицензиар обязан:

4.4.1. уведомить Лицензиата о внесении изменений и дополнений в Оферту, а
также об отзыве Оферты не позднее, чем за 7 (семь) календарных дней до
даты введения в действие таких изменений и дополнений либо до даты отзыва
Оферты, путем размещения текста новой редакции Оферты или извещения об
отзыве Оферты в мобильном приложений.

5. Стоимость использование Приложения

5.1. Установка Приложения из магазинов Apple App Store или Google Play
производится бесплатно.

5.2. В течение пробного периода Лицензиату предоставляется неограниченный
доступ к контенту на безвозмезной основе. Пробный период составляет 7 дней.
По истечении пробного периода доступ к контенту Приложения ограничивается.
Для разблокировки доступа Лицензиату предлагается приобрести подписку по
одному из предложенных тарифных планов с помощью сервисов встроенных
покупок Apple App Store или Google Play.

5.3. Стоимость подписок в зависимости от срока действия:

- 5 000 тенге. Срок действия 1 месяц;

- 15 000 тенге. Срок действия 3 месяц;

5.4. Лицензиат в любое время может перестать оплачивать подписку для
получения доступа. Возврат средств за текущий расчетный период не
производится. Контент, доступный по подписке, предоставляется Лицензиату до
конца этого периода. Затем доступ закроется.

5.5. Стоимость подписок может изменятся Лицензиаром в любой момент
времени, в соответствии с пунктом 4.3.1. Оферты.

6. Персональная информация лицензиата

6.1. Лицензиат самостоятельно и добровольно передает третьим лицам
(включая партнеров Лицензиара) информацию о своих персональных данных
при регистрации Лицензиата в Приложении в процессе установки (скачивания)
Приложения на мобильное устройство и при последующем использовании
Приложения Лицензиатом.

6.2. Лицензиар не получает и не хранит передаваемую Лицензиатом третьим
лицам информацию, указанную в пункте 6.1 Оферты.

6.3. Лицензиар не проверяет дееспособность Лицензиата и достоверность
персональных данных, предоставляемых Лицензиатом.

7. Ответственность

7.1. Лицензиар не предоставляет Лицензиату никаких гарантий в отношении
безошибочной и бесперебойной работы Приложения.

7.2. Приложение предоставляется на условиях «как есть» (as is). Лицензиар не
предоставляет никаких гарантий в отношении безошибочной и бесперебойной
работы Приложения или отдельных его компонентов, соответствия Приложения
конкретным целям Лицензиата, а также не предоставляет никаких иных
гарантий, прямо не указанных в настоящем Соглашением.

7.3. В максимальной степени, допустимой действующим законодательством,
Лицензиар, равно как и его партнеры, не несет никакой ответственности за
какие-либо прямые или косвенные последствия какого-либо использования или
невозможности использования Приложения и/или ущерб, причиненный
Лицензиату и/или третьим лицам в результате какого-либо использования или
неиспользования Приложения или отдельных его компонентов, в том числе
из-за возможных ошибок или сбоев в их работе.

7.4. Лицензиар не несет ответственности за любые последствия использования
и/или невозможность использования Лицензиатом Приложения (включая
ответственность за передачу и использование третьими лицами персональных
данных Лицензиата, переданных Лицензиатом при регистрации в Приложении
при установке (скачивании) Приложения на мобильное устройство и при
последующем использовании Приложения), а также за ущерб, причиненный
Лицензиату или какому-либо третьему лицу в результате такого использования
и/или невозможности использования Приложения.

7.5. Все претензии, связанные с использованием/невозможностью
использования Приложения, а также возможными фактами нарушения в
результате использования Приложения законодательства и/или прав третьих
лиц, должны направляться на электронный адрес
appup.createmobile@gmail.com

8. Обстоятельства непреодолимой силы

8.1. Лицензиар и Лицензиат освобождаются от ответственности за полное или
частичное неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств
по Соглашению в случае, если такое неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы, то есть событий, которые нельзя было

mailto:appup.createmobile@gmail.com

предвидеть или предотвратить. К таким событиям относятся: стихийные
бедствия, военные действия, принятие государственными органами или
органами местного самоуправления нормативных или правоприменительных
актов и иные действия, находящиеся вне разумного предвидения и контроля
Лицензиара и Лицензиата.

9. Срок действия Соглашения и условия его расторжения

9.1. Соглашение считается заключенным с момента совершения Лицензиатом
действий, указанных в пункте 2.2 настоящей Оферты и действует до момента
его прекращения по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством Республики Казахстан.

9.2. Лицензиат вправе в одностороннем порядке расторгнуть Соглашение
путем совершения фактических действий по удалению Приложения из
мобильного устройства.

9.3. Лицензиар вправе в одностороннем порядке полностью или частично
отказаться от Соглашения, если Лицензиат будет предоставлять третьим лицам
права на использование Приложения, а также в иных случаях,
предусмотренных настоящей Офертой и законодательством Республики
Казахстан.

10. Заключительные положения

10.1. Настоящее Соглашение может быть изменено Лицензиаром без
какого-либо предварительного уведомления. Любые изменения в Соглашении,
осуществленные Лицензиаром в одностороннем порядке вступают в силу в
день, следующий за днем опубликования таких изменений на
https://cargo-track.kz. Лицензиат обязуется самостоятельно проверять
Соглашение на предмет изменений. Неосуществление Лицензиатом действий
по ознакомлению с Соглашением и/или измененной редакцией Соглашения не
может служить основанием для неисполнения Лицензиатом своих обязательств
и несоблюдения Пользователем ограничений, установленных Соглашением.

10.2. Недействительность одного или нескольких положений Соглашения,
признанная в установленном порядке, вступившим в силу решением суда, не
влечет для Сторон недействительности Соглашения в целом. В случае
признания одного или нескольких положений Соглашения в установленном
порядке недействительными, Стороны обязуются исполнять взятые на себя по
Соглашению обязательства максимально близким к подразумеваемым
Сторонами при заключении.

10.3. Настоящее Соглашение и взаимоотношения Сторон в связи с настоящим
Соглашением и использованием Приложения регулируются законодательством
Республики Казахстан.

10.4. В отношении формы и способа заключения настоящего Соглашения
применяются нормы Гражданского Кодекса РК («ГК РК»), регулирующие
порядок и условия заключения договора путем акцепта публичной оферты.

10.5. Все споры сторон по настоящему Соглашению подлежат разрешению в
соответствии действующим законодательством Республики Казахстан.